Деловой вестник
СПЕЦИАЛЬНОЕ  ПРИЛОЖЕНИЕ  К  РАЙОННОЙ  ГАЗЕТЕ  «БОРЬБА»

  № 29 (65)                                                                               30 ОКТЯБРЯ  2015  ГОДА

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЧЕНОВСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА   СЕЧЕНОВСКОГО  РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 12 ОКТЯБРЯ   2015 ГОДА № 177

«Об утверждении Положения о порядке  расходования
средств резервного фонда  Администрации

Сеченовского сельсовета»
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом №131-ФЗ  от 6 октября 2003 года «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании
Устава  Сеченовского сельсовета Сеченовского района  Нижегородской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить положение о резервном фонде Администрации  Сеченовского

сельсовета  Сеченовского района  Нижегородской области,  согласно приложению.
2. Главному бухгалтеру Администрации:
2.1. Обеспечивать финансирование расходов из резервного фонда Администра-

ции Сеченовского сеьсовета, в соответствии с Положением о резервном фонде
Администрации  Сеченовского сельсовета.

2.2. При ежегодной разработке проекта бюджета Сеченовского сельсовета
на очередной финансовый год обеспечивать создание резервного фонда
Администрации на финансирование непредвиденных расходов.

3. Признать утратившим силу Распоряжение Администрации сельского поселения
«Сеченовский» сельсовет Сеченовского муниципального района Нижегородской
области  от 29.04.2008 года №27-р «Об утверждении Положения о порядке
выделения  использования средств резервного фонда администрации сельского
поселения «Сеченовский» сельсовет Сеченовского муниципального района»

4. Настоящее Постановление подлежит официальному публикованию.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

С.М. МАЛЕЕВ, глава администрации Сеченовского сельсовета
  Приложение  к постановлению №177 от 12 октября 2015 года.

Положение о резервном фонде Администрации Сеченовского сельсовета
Сеченовского района Нижегородской области.

Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003
года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» и устанавливает порядок формирования и использования
бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Сеченовского
сельсовета  Сеченовского района Нижегородской области.

2. Задачи и цели
2.1. Резервный фонд Администрации Сеченовского  сельсовета (далее

- резервный фонд) создается с целью финансирования непредвиденных
расходов и мероприятий местного значения, незапланированных бюджетом на
соответствующий финансовый год, но входящих в обязанности и компетенцию
Администрации  Сеченовского сельсовета, в том числе на:

проведение мероприятий по предупреждению  чрезвычайных ситуаций при
угрозе их возникновения.

предупреждение массовых заболеваний и эпидемий, эпизоотии на территории
Сеченовского сельсовета, включая проведение карантинных мероприятий в случае
эпидемий или эпизоотии, и ликвидацию их последствий;

организацию и осуществление на территории администрации Сеченовского
сельсовета неотложных мероприятий по предупреждению терроризма и
экстремизма, минимизации их последствий, за исключением вопросов, решение
которых отнесено к ведению Российской Федерации;

оказание мер социальной поддержки пострадавшим и (или) семьям лиц, погибших
в результате опасных природных явлений, стихийных бедствий, катастроф, аварий,
пожаров, террористических актов и иных чрезвычайных ситуаций на территории
администрации Сеченовского сельсовета, повлекших тяжкие последствия;

проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий
стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

проведение юбилейных мероприятий имеющих поселенческое значение;
оказание материальной помощи пострадавшим от стихийных бедствий  по

обращениям (заявлениям) граждан.
3. Порядок формирования средств резервного фонда

3.1. Резервный фонд формируется за счет собственных (налоговых и
неналоговых) доходов бюджета Сеченовского сельсовета.

3.2. Размер резервного фонда устанавливается решением Совета Сеченовского
сельсовета на соответствующий финансовый год и не может превышать 3 процента
общего объема расходов.

3.3. Резервный фонд указывается в расходной части бюджета как предельная
сумма, которая может быть израсходована по мере необходимости. Размер
резервного фонда может изменяться в течение года при внесении соответствующих
изменений в бюджет администрации Сеченовского сельсовета.

3.4. Введение механизма сокращения бюджетных ассигнований по расходам
бюджета поселения распространяется и на размер резервного фонда.

4. Порядок расходования средств резервного фонда
4.1. Средства резервного фонда предоставляются на безвозвратной и

безвозмездной основе в пределах размера резервного фонда, утвержденного
решением Совета Сеченовского сельсовета на соответствующий финансовый год.

4.2. Основанием для предоставления средств резервного фонда является
постановление Администрации Сеченовского сельсовета, в котором указываются:
получатель средств, размер предоставляемых средств, цели осуществления
расходов и источник предоставления средств – резервный фонд, должностное лицо,
ответственное за осуществление контроля  за использованием предоставленных
средств резервного фонда.

4.3. Основанием для подготовки проекта постановления  о выделении денежных
средств из резервного фонда является обращение (заявление).

4.4. К обращению (заявлению), указанному в пункте 4.3 настоящего Положения,
прилагаются:

документы, с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-
финансовые расчёты, заключения комиссии, экспертов, соответсвующих органов,
подтверждающие факт чрезвычайной ситуации.

-справку от страховой компании о размере подлежащих возмещению средств
при наличии договора страхования.

муниципальный контракт на поставку товаров, выполнения  работ, оказания
услуг, оформленный в соответствии с требованиями законодательства Российской
Федерации

документы, подтверждающие обоснованность произведенного расчета
предлагаемых для выделения средств резервного фонда.

При необходимости, к указанному обращению прилагаются также иные
документы, по запросу финансового органа исполняющего  бюджет.

Должностное лицо, подписавшее обращение, содержащее просьбу о
предоставлении средств резервного фонда, несет персональную ответственность
за законность и обоснованность представленных документов.

4.5. Не допускается расходование средств резервного фонда на оказание
помощи организациям, финансируемым из федерального и областного
бюджетов, а также на проведение референдумов, освещение деятельности Главы
администрации Сеченовского сельсовета.

4.6. Обращение (заявление) с пакетом документов, указанных в пункте 4.4
настоящего Положения, направляются для рассмотрения в финансовый орган,
исполняющий бюджет, который осуществляет проверку представленных документов
и выносит мотивированное заключение по представленным документам.

4.7. Глава администрации Сеченовского сельсовета на основании заключения
финансового органа, исполняющего бюджет, принимает решение о выделении
средств из резервного фонда или в отказе в их выделении.

4.8. Средства из  резервного фонда администрации Сеченовского сельсовета
выделяются на основании постановления Главы администрации.

5. Управление средствами резервного фонда
5.1. Управление средствами резервного фонда осуществляется на основании

настоящего Положения.
5.2. Постановление Главы  администрации Сеченовского сельсовета является:
основанием для внесения соответствующих изменений в сводную бюджетную

роспись бюджета Сеченовского сельсовета;
основанием для возникновения расходных обязательств Сеченовского

сельсовета, подлежащих исполнению после внесения соответствующих изменений
в реестр расходных обязательств Сеченовского сельсовета.

5.3. Средства резервного фонда, предоставленные в соответствии с

постановлением Главы администрации Сеченовского сельсовета, подлежат
использованию в течение финансового года, для исполнения расходных
обязательств, в котором они были предназначены.

6. Порядок учета и контроля использования средств резервного фонда и
отчетность об их использовании

6.1. Выделенные из резервного фонда средства отражаются в бюджетной
отчетности
согласно соответствующим кодам бюджетной классификации Российской
Федерации.

6.2. Главный бухгалтер Администрации ведёт учёт расходования средств
резервного фонда, а также осуществляет текущий контроль за использованием
средств фонда.

6.3. Предприятия, учреждения и организации, получившие помощь из резервного
фонда, в месячный срок после её получения представляют главному бухгалтеру
Администрации Сеченовского сельсовета отчёт об использовании выделенных
средств.

6.4. Средства, используемые не по целевому назначению, подлежат возврату в
бюджет Сеченовского сельсовета.

6.5. За нецелевое использование средств, выделенных на конкретные виды
расходов из резервного фонда, получатель средств резервного фонда несет
ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.6. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда
Администрации Сеченовского сельсовета прилагается к ежеквартальному и
годовому отчетам об исполнении бюджета поселения за соответствующий
финансовый год.

РЕШЕНИЕ СЕЛЬСКОГО СОВЕТА СЕЧЕНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО СОВЕТА СЕЧЕНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ ОТ 28 ОКТЯБРЯ 2015 ГОДА № 29

О внесении изменений в Решение Сеченовского
Сельсовета Сеченовского района Нижегородской области

от 26.12.2014 года № 44 «О бюджете Сеченовского
 сельсовета Сеченовского района

Нижегородской  области на 2015 год»
 Рассмотрев основные характеристики бюджета

Сеченовского Сельсовета
Р Е Ш И Л :

Внести в решение Сеченовского сельсовета Сеченовского муниципального района
от 24.12.2014 года №44 «О бюджете Сеченовского сельсовета Сеченовского района
Нижегородской  области на 2015 год», с учетом внесения изменений в Решение от
03 февраля 2015 года № 2, от 25 марта 2015 года № 6, от 28 мая 2015 года № 11,
от 27 августа 2015 года № 15, от 23 сентября 2015 года № 24 следующие изменения:

1) Статья 1
Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2015 год:
1) общий объем доходов в сумме 22 635,0 тыс.рублей;
2) общий объем расходов в сумме  24 109,4 тыс.рублей;
3) дефицит бюджета   1 474,4 тыс.рулей.
2) В приложение 3:

Доходы бюджета Сеченовского сельсовета по кодам классификации
доходов бюджета на  2015 год

Классификация  Наименование доходов План на
2015 год

2 00 00000 00 0000 000 2. Безвозмездные поступления 5914,9
2 02 04000 00 0000 151 2.3.Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам 5565,2

2 02 04012 10 0000 151 2.3.1.Фонд на поддержку территорий 100,0
2 02 04012 10 0220 151 2.3.1.1.Фонд на поддержку территорий 100,0
2 02 04999 10 0000 151 2.3.2. Прочие межбюджетные

трансферты,предаваемые бюджетам поселений 5465,2

2 02 04999 10 0220 151 2.3.2.1.Иные межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских поселений
на поддержку мер по обеспечению сбаланси-
рованности бюджетов сельских поселений

5465,2

 Всего доходов: 22635,0
3) в приложении 4

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения
на 2015 год

Код бюджетной
классификации

Источники финансирования дефицита Сумма

Источники финансирования дефицита 1 474,4

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджета

1 474,4

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств
бюджетов

-22 635,0

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов

-22 635,0

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений

-22 635,0

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств
бюджета

24 109,4

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов

24 109,4

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений

24 109,4

 4) В приложении 5:

Распределение ассигнований из бюджета Сеченовского сельсовета
 на 2015 год по разделам, целевым статьям и видам расходов классификации

расходов бюджета

Наименование

 Тыс. руб

Раз-
дел

Под-
раздел

Целевая
статья

расходов

Вид
расхо-

дов
Сумма

Общегосударственные вопросы 01 00 000 0000 000 4 075,2
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций

01 04 000 0000 000 3 525,7

Руководство и управление в сфере
установленных функций  органов
местного самоуправления

01 04 002 0000 000 3 525,7

Расходы на обеспечение функций
органов местного самоуправления 01 04 002 0019 000 2 857,2

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций органами государственной
власти, казенными учреждениями

01 04 002 0019 100 2 121,9

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 01 04 002 0019 200 718,5

Иные бюджетные ассигнования 01 04 002 0019 800 16,8
Резервные фонды 01 11 000 0000 000 48,3

Резервные фонды 01 11 070 0000 000 48,3
Резервные фонды местных
администраций 01 11 070 2100 000 48,3

Иные межбюджетные ассигнования 01 11 070 2100 800 48,3
в том числе:
резервный фонд Администрации
Сеченовского  сельсовета 01 11   48,3

Другие общегосударственные рас-
ходы 01 13 000 0000 000 501,2

Учреждения по обеспечению хозяй-
ственного обслуживания 01 13 093 0000 000 501,2

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений 01 13 093 9900 000 501,2

Расходы на выплату персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций органами государственной вла-
сти, казенными учреждениями

01 13 093 9900 100 247,8

 Закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 01 13 093 9900 200 253,4

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 03 00 000 0000 000 3 120,2

Обеспечение противопожарной
безопасности 03 10 000 0000 000 3 120,2

Субсидии на выплату заработной пла-
ты с начислениями на нее работникам
муниципальных учреждений

03 10 521 0600 000 3 120,2

Межбюджетные трансферты 03 10 521 0600 500 3 120,2
Национальная экономика 04 00 000 0000 000 3 856,9
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 04 09 000 0000 000 3 816,5

Софинансирование строительства
автомобильной дороги 04 09 315 0203 000 3 816,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 04 09 315 0203 200 3 816,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 000 0000 000 9 036,6
Жилищное хозяйство 05 01 000 0000 000 541,9
Поддержка жилищного хозяйства 05 01 350 0000 000 493,9
Мероприятия в области жилищного
хозяйства 05 01 350 0100 000 473,9

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 05 01 350 0100 200 151,7

Иные межбюджетные ассигнования 05 01 350 0100 800 322,2
Благоустройство 05 03 000 0000 000 7 729,3
Благоустройство 05 03 352 0000 000 4 720,0
Прочие мероприятия по
благоустройству городских округов и
поселений

05 03 352 0500 000 1 138,8

Прочие мероприятия по благоустрой-
ству за счет средств местного бюд-
жета

05 03 352 0503 000 1 138,8

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 05 03 352 0503 200 1 138,8

Непрограммное напрвление деятель-
ности 05 03 777 0000 000 3 009,3

Софинансирование проекта по под-
держке местных инициатив в сфере
благоустройства

05 03 777 0503 000 1 073,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 05 03 777 0503 200 1 073,0

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05 000 0000 000 765,4

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления

05 05 002 0000 000 765,4

Расходы на обеспечение деятельности
муниципальных учреждений 05 05 002 0059 000 765,4

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций органами государственной
власти, казенными учреждениями

05 05 002 0059 100 765,4

Культура и кинематография 08 00 000 0000 000 3 920,5
Культура 08 01 000 0000 000 3 920,5
Субсидии на выплату заработной пла-
ты с начислениями на нее работникам
муниципальных учреждений

08 01 521 0600 000 3 920,5

Межбюджетные трансферты 08 01 521 0600 500 3 920,5
ИТОГО:     24 109,4

5) В приложении 6:
Ведомственная  структура  расходов  бюджета  Сеченовского сельсовета на

2015 год

Наименование

Код бюджетной классификации Тыс. руб

Ведом-
ство

Раз-
дел

Под-
раздел

Целевая
статья

расходов

Вид
расхо-

дов
Сумма

Всего расходов
     24 109,4

Администрация сельского
поселения 303     24 109,4

Общегосударственные
вопросы  01 00 000 0000 000 4 075,2

Функционирование Прави-
тельства Российской Фе-
дерации, высших исполни-
тельных органов государ-
ственной власти субъектов
Российской Федерации,
местных администраций

 01 04 000 0000 000 3 525,7

Руководство и управление
в сфере установленных
функций  органов местного
самоуправления

 01 04 002 0000 000 3 525,7

Расходы на обеспечение
функций органов местного
самоуправления

 01 04 002 0019 000 2 857,2